C Mota q̄ nō ē glāndū de gēmīs tanqz de p̄p̄li bono q̄ dicit seneca. 41. eplā. Nemo gloriari dñsli de suo qd̄ n. ē stulti? q̄z in hole aliena laudare: qd̄ est eo dementius qui ea mirat que ad aliū trāsferre p̄tin' p̄st. non faciunt equū meliorē aurei freni. C Mota q̄ quadruplet est pulchritudo. prima ē aliiū rōnaliū: sed ē brutoz sensibiliū. tertia plantaz vegetabiliū. quarta est rex inasataz: i quo genere gēme collocātr. pp qd̄ dicit p̄bia. si gēme trahit aliqd postreme pulchritudinis. i. ultime pulchritudinis.

C An vos agrorūz pulchritudo delectat. B. qd̄ ni. Est enim pulcherrimi operis p̄lchra portio. Sic quondam sereni maris facie gaudiemus: sic

celum: sydera solem lunāqz miramur. P. Nū te boz aliquād attingit. Nū andes alicuius talium splendore gloriari. In vernis floribus ipse distingueris aut tua in estiōs fructus intumescit vbertas. Quid inanibus gaudiis raperis. Quid externa bona pro tnis ampleraris. Nunqz tua faciet esse fortuna: que a te natura rerum fecit aliena. Terrarum quidem fructus animantium procōldubio debentur alimentis. Sz si qd̄ nature satis est replere indigentia velis. nihil est quod fortune affuentiam petas. Pāncis enim minimisqz natura contenta est. Luus' facietatez si superfluis vrgere velis: aut inoccundum quod infuderis fiet aut noxilum.

C An vos agroz pulchritudo. Hic p̄bat p̄bia. idē de possessiōib' sicut de agris i tēdit hāc hñia. Boditas agroz vñ cōsistit in pulchritudine eoz que delectat aspectū. et talis pulchritudo non magis est ipsi' bois qz pulchritudo florū vel stellarū: que etiā delectat aspectū bois. et nō nihil ad boiem pulchritudo istoz. vel bonitas agroz cōsistit i vtilitate eoz que est ad sustentationē bois. sed hec possessio agroz nō ē multū appetēda vt sit ampla: q̄ natura pau-cis ē cōtēta. vñ dicit in lfa. An pulchritudo agroz dele-ctat vos vt gaudeatis de ea tanqz de bono vestro. et dicit Boetius. qd̄ ni. i. quare nō delectaret. Est. n. pulchra por-tio opis pulcherrimi. i. mīdi. sic nos gaudem' facie. i. al-pectu. maris sereni. i. trāglli. sic. i. eadē rōne mīramur ce-lū sydera. sole. qz p̄. luna. Rh̄dit p̄bia. Mū. i. mīqz ali-qd̄ boz attingit te tanqz propriū. q. d. nō nunqz aedes glāndū splendore atque talium tanqz tuo. q. d. nunqz tu-ipse distingueris. i. ornatis vernis florib'. q. d. certe non nunqz tua vbertas. i. fertilitas. itumescit. i. supbit. i. estiōs fruct'. i. p̄ estiōs fruct'. q. d. nō qd̄ rapis. i. circūdantis. i. anib' gaudiis. supple reputādo ista ēē tua bona. qd̄ am-pleraris externa bona pro tuis. q. d. frustra hoc facis: q̄ fortuna mīqz faciet esse tua que natura rez a te fecit esse aliēa. Tūc dicit p̄bia. nō nego qn ista possit tibi ēē vtilia fruct' enim terraz p̄culdubio debent alimentis alantū. i. alalib' p̄ alimētis. sed si velis replere indigentia naturae. qd̄ satis ē. i. ad sufficiētā nihil ē. i. nō oī q̄ petas. i. deside-res affuentia fortune suple ad dilatandū et ampliandum agros. natura enī paucis contenta est cui' facietate si velis vrgere. i. cogere. supfluis supple cibis et potibus. illud qd̄ i fuderis ventri superflui. aut fiet inoccundū. i. triste. aut fiet noriū. i. periculosis. C Mota q̄ ex lra pōt̄ formari tal' rō. Si illud qd̄ videat magis fesse nō inest: nec illud qd̄ min'. sed magis videat q̄ hō d̄ gloriari de pulchritudine celi et stellarū et nō d̄: qz nihil boz ē sūt. ergo minus d̄ glāndū et pulchritudine agroz et aliay possessionū. C Mota q̄ natu-ra nō ē onerāda superfluis. sed est alēda paucis: q̄ conten-ta ē. vñ Sen. i. 6. eplā. Si ad naturā vīteris nūḡ eris pau-per: si ad opīnientē nūḡ eris vīnes. Etīgū natura de-siderat. opinio vō lñēsum. Et beatus Aug. dicit sumen-dā sūt alimēta tanqz medicamēta. Et Greg. Dum venter nimia facietate erteđit. aculeus libidinis suscitāt. C Mota q̄ Arist. in quadam eplā ad Alexādrū dicit. Qui trā-gredīt debitum modum in pleno et in vacuo. non poterit evadere furorē egreditudinis: et molestias infirmitatiū. Qui ergo appetit vītere et diari: remīcet desiderio p̄prie volu-p̄tatis. nec comeditionē comeditionē supaddat: q̄ oīs icōti-nēs vōlūtarie ē egrotās. z. eth. Et subdit Andū ab Ipo-cratis q̄ cōseruauit dictas pro qd̄ debilitatē corporis su-stinebat. Lū dixit lns. discipulus. Doctor egregie si vel-les bñ comedere: nō sustinerest tantā corporis debilitatē. cui res̄pōdit Ipocrates. Ego comedo vt vīnam non vīnuo v.

Liber

comedam, vñ dicit Arist. Ibidem. Alimentū propter duritatem est querēdū: non durabilitas ppter alimentum. Subdit. Multos noui qui diminuerūt de alimento & comeditione abstinentes a suis appetitis & gentes gule viventes temperate per vletas qui fuerunt sanissimi corporis longioris vite & boni appetitus.

Ciam vō pulchrum variis fulgere vestibus putas. Quarum si grata intuitu spēs est: aut materie naturam: aut ingenium mirabor artificis.

Ciam vō hic p̄bia ostendit q̄ non sit gaudendū de pulchritudine vestī tanq̄z de p̄prio bono. & arguit sic. De illius pulchritudine non est gaudendū que non est hominis pulchritudo. sed pulchritudo vestī nō est hōis pulchritudo. sed est ipaz vestīm igit̄ re. vñ dicit in lfa. Jam putas pulchru esse. i. tue pulchritudinā sc̄ribēdū. fulgere variis vestibus. q. d. non debes hoc putare. quaz. s. vestiū si sp̄s. i. pulchritudo. à grata. i. delectabilis int̄nitū. ego mirabor naturā materie vestī. aut mirabor ligentū s̄dest subtilitatem artificis vestē formantis: nihil sc̄ribēdo tibi. **C**lota q̄ splendor habitus exteroris non facit hominem meliorē: nisi fulgeat habitus mentis interiori co. vñ Seni. Nullus dicit gladium esse bonum si balthē eius & auratus est: & vagina gēmis distincta. sed gladi⁹ bon⁹ est qui bñ incidit & bonū acūmē hz & mucro bonus est qui oē munimē rupturis est. vñ sunt versus. Aurea nobilitas lucem si vestiat ollam. Nō ideo sequit hāc minus esse lucem. Item poeta inquit. Linge caput lauro: tege corpus gēmis & auro. Si fueris pridein remanebis rusticus idē.

Can vō te longus ordo famulorū facit esse felicē. qui si vitiosi morib⁹ sint perniciosa domus sarcina. & ipsi dño v̄hemēter inimica. Si vō probi sint: quonāmodo in tuis opib⁹ aliena probitas numerabitur. Et quib⁹ omnibus nihil horum que tu in tuis computas bonis: tuum esse bonum liquido monstratur. Quibus si nihil inest appetende pulchritudinis: quid est q̄ amissis doleas vel leteris retentis: Qd si natura pulchra sunt: quid id tua refert. Nam hec per se atuis quoq̄z opib⁹ sequestrata placuisse. Neq; enim iccirco sūt p̄ciosa q̄ in tuis venere diuitias. sed qm̄ p̄ciosa videbāt. tuis ea diuitias āmiserat maluisti.

Can vō te longus ordo famulorū. Hic p̄bia ostendit nō esse gloriantū de multitudine famulorū tanq̄z de p̄prio bono & arguit sic. Famuli aut sunt peruersi in morib⁹: & sic sunt noctis: aut sunt bene morigerati: tunc nihil ad te: q̄ hec probitas est famulorū & non tua. vñ dicitur i lla. An vō lō ḡ ordo famulorū facit te esse felicē. qui. s. famuli si sunt vitiosi morib⁹: tunc sunt p̄niciosa sarcina. i. periculosis pōndus ipsius domi: & sunt vehementer inimica sarcina ipsi domino. si vō sunt probi: quonā modo. i. per quē modū aliena probitas numerabitur. i. cōputabif̄ in tuis opib⁹. q. d. nullo modo. & tunc concludit de ob⁹ p̄dicta dicens. ex quib⁹ obib⁹ predictis monstrat liqdo. i. aperte. nihil horum esse bonum tuis que tu cōputas i tuis bōis: quib⁹ si nihil inest appetēde pulchritudinis supple que tibi ascribi poterit qd ē. i. quare est. q̄ tñ doleas de amissis. vel leteris retentis. q̄ pro sed si predicta sunt pulchra natura. i. ppter naturā p̄pria. qd refert id tua. i. qd p̄tinet hoc ad te. q. d nihil nam hec sequestrata. i. diuina a tuis opib⁹. p se placuisse. nō. n. iccirco sūt p̄ciosa q̄ in tuis venere diuitias. sed qm̄ tibi videbāt p̄ciosa ideo maluisti ea āmiserare tuis diuitiis. **C**lota q̄ serui queri in morib⁹ sunt familiares inimici dñi & totius domus: de quib⁹ p̄fia dicit tertio huius. qnta. p̄fa. Nō est pestis efficacior ad nocendū q̄ familiari inimicus. & si videntē aliquā ami-